[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	24 октября 2014 г.

	№
	2111

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта» и от 04 сентября 2013 г. № 1634 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от                              07 ноября 2013 г. № 2077 (далее - Программы), следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2016 годы составляет 106 184 431,33 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей

за счет средств республиканского бюджета –

2

	0,00 рублей:

2014 год -0,00 рублей;

2015 год -0,00 рублей;

2016 год -0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 106 184 431,33 рублей:

2014 год – 41 201 674,33 рублей;

2015 год – 32 512 379,00 рублей;

2016 год – 32 470 378,00 рублей

»

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2016 годы составляет 106 184 431,33 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей

за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год -0,00 рублей;

2015 год -0,00 рублей;

2016 год -0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 106 184 431,33 рублей:

2014 год – 41 201 674,33 рублей;

2015 год – 32 512 379,00 рублей;

2016 год – 32 470 378,00 рублей.

Ресурсное обеспечение Программы в целом, а также по каждой  подпрограмме по годам реализации Программы приводится в приложении к Программе (таблица 4), в разрезе источников финансирования в приложении к Программе (таблица 5).».

1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Экологическая безопасность» Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы  бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы 2 на 2014 -         2016 годы составляет 9 451 493,33 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей

за счет средств республиканского бюджета –                     0,00 рублей:

2014 год -0,00 рублей;

2015 год -0,00 рублей;

2016 год -0,00 рублей;

3

	за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 9 451 493,33 рублей:

2014 год – 9 451 493,33 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей

                                                                                                                                  ».

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Экологическая безопасность» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 2 на 2014 - 2016 годы составляет 9 451 493,33 рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей

за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год -0,00 рублей;

2015 год -0,00 рублей;

2016 год -0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 9 451 493,33 рублей:

2014 год – 9 451 493,33 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 в целом, а также по годам реализации подпрограммы 2 приводится в приложении к Программе (таблица 4) по источником финансирования к Программе (таблица 5).».

1.5. Таблицу 2 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Таблицу 4 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Таблицу 5 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам безопасности населения.

И.о. руководителя администрации                                                  Ф.Д. Любанин

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 октября 2014 г. № 2111
«Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Номер и наименование

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель

	Срок начала и окончания реализации
	Объем финансирования по годам

(руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Защита населения и территории городского округа»

	Задача 1. Предотвращение угроз безопасности населения и территорий городского округа

	1.
	Основное мероприятие
1.1.1. Профилактика правонарушений
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	2014-2020
	3 005 181,00
	3 105 181,00
	3 105 181,00
	Снижение преступности в общественных местах
	Рост преступности в общественных местах
	Количество преступлений, совершенных в общественных местах

	2.
	Основное мероприятие
1.1.2. Профилактика пожарной безопасности

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	2014-2020
	854 435,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	Увеличение числа работников, прошедших обучение в области  пожарной безопасности.

Снижение рисков возникновения пожаров.

Своевременное   информирование   населения,   об угрозе возникновения или о возникновении  пожара

	Угроза жизни населения от пожаров, значительный материальный и экономический ущерб
	Количество установленных систем оповещения о пожаре в населенных пунктах городского округа.

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Основное мероприятие
1.1.3. Предупреждение чрезвычайных ситуаций
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	2014-2020
	375 565,00
	130 000,00
	130 000,00
	Увеличение числа работников, прошедших обучение в области  ГО и ЧС.

Снижение рисков возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций.

Своевременное   информирование   населения,   об угрозе возникновения или о возникновении  ЧС
	Угроза жизни населения от чрезвычайных ситуаций, значительный материальный и экономический ущерб
	Количество человек, прошедших обучение по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности.

	4.
	Основное мероприятие
1.1.4. Обеспечение выполнения комплекса мер гражданской обороны, предупреждение чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	2014-2020
	27 515 000,00
	28 177 198,00
	28 135 197,00
	Недопущение чрезвычайных ситуаций и пожаров.
Обеспечение  защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров
	Угроза жизни населения, значительный материальный и экономический ущерб
	Количество статей, информаций по вопросам безопасности жизнедеятельности населения, размещенных в средствах массовой информации

	Подпрограмма 2. «Экологическая безопасность»

	Задача 1. Снижение негативного влияния отходов производства и потребления

	5.
	Основное мероприятие

2.1.1. Капитальный ремонт (ремонт) гидротехнических сооружений
	МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	2014-2020
	4 000 000,00

	0,00

	0,00

	Улучшение экологической обстановки и  повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения
	Ухудшение экологической обстановки и  снижение уровня безопасности жизнедеятельности населения
	Количество построенных гидротехнических сооружений и (или) в отношении которых проведены работы по реконструкции и (или) модернизации

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Основное мероприятие
2.1.2. Строительство, реконструкция, модернизация полигонов ТБО
	МУ Управление капитального строительства
	2014-2020
	4 000 000,00

	0,00

	0,00

	Улучшение экологической обстановки и  безопасности жизнедеятельности населения
	Ухудшение безопасности населения
	Количество построенных полигонов ТБО и (или) в отношении которых проведены работы по реконструкции и (или) модернизации

	7.
	Основное мероприятие 2.1.3. Проведение лесоустройства городских лесов и разработка лесохозяйственного регламента
	МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»
	2014-2020
	1 451 493,33

	0,00

	0,00

	Сохранение защитных, санитарно-гигиенических, оздоровительных и иных полезных функций лесов в интересах обеспечения права каждого на благоприятную окружающую среду

	Ухудшение экологической защищенности населения
	Наличие разработанного лесохозяйственного регламента

_______________________________»

Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 октября 2014 г. № 2111

«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета МОГО «Ухта»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	КВСР
	Рз, Пр
	КЦСР
	КВР
	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Безопасность жизнедеятельности населения на 2014-2020 годы
	Всего

	41 201 674,33
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	106 184 431,33

	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	31 750 181,00
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	96 732 938,00

	соисполнитель МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	соисполнитель МУ Управление капитального строительства

	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	соисполнитель МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»

	1 451 493,33
	0,00
	0,00
	1 451 493,33

	Подпрограмма 1.
	Защита населения и территории городского округа
	Всего

	31 750 181,00
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	96 732 938,00

	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	31 750 181,00
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	96 732 938,00

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Профилактика правонарушений
	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	923
	0314
	03.1.0598
	244
	3 005 181,00
	3 105 181,00
	3 105 181,00
	9 215 543,00

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Профилактика пожарной безопасности
	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	923
	0310
	03.1.0698
	244
	854 435,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	3 054 435,00

	Основное мероприятие 1.1.3.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций
	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	923
	0309
	03.1.0798
	244
	375 565,00
	130 000,00
	130 000,00
	635 565,00

	Основное мероприятие 1.1.4.
	Обеспечение выполнения комплекса
	Всего

	27 515 000,00
	28 177 198,00
	28 135 197,00
	83 827 395,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	мер гражданской обороны, предупреждение чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

	ответственный исполнитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
	923
	0309
	03.1.0898
	111
	20 140 740,00
	20 897 552,00
	20 897 552,00
	61 935 844,00

	112
	290 475,00
	381 500,00
	381 500,00
	1 053 475,00

	242
	676  358,00
	618 123,00
	618 927,00
	1 913 408,00

	244
	2 828 028,00
	2 607 843,00
	2 580 469,00
	8 016 340,00

	852
	4 800,00
	2 800,00
	2 800,00
	10 400,00

	0310
	03.1.0898
	111
	3 036 623,00
	3 151 404,00
	3 151 404,00
	9 339 431

	112
	42 000,00
	22 000,00
	23 569,00
	87 569,00

	242
	25 000,00
	25 000,00
	0,00
	50 000,00

	244
	470 976,00
	470 976,00
	478 976,00
	1 420 928,00

	Подпрограмма 2.
	Экологическая безопасность
	Всего

	9 451 493,33
	0,00
	0,00
	9 451 493,33

	соисполнитель МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	соисполнитель МУ Управление капитального строительства

	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	соисполнитель МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды»

	1 451 493,33
	0,00
	0,00
	1 451 493,33

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	администрации МОГО «Ухта»

	Основное мероприятие 2.1.1.
	Капитальный ремонт (ремонт) гидротехнических сооружений
	соисполнитель МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	929
	0503
	03.2.0299
	243
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	Основное мероприятие 2.1.2.
	Строительство, реконструкция, модернизация полигонов ТБО
	соисполнитель МУ Управление капитального строительства
	923
	0503
	03.2.2200
	414
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	4 000 000,00

	Основное мероприятие 2.1.3.
	Проведение лесоустройства городских лесов и разработка лесохозяйственного регламента
	соисполнитель МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»
	923
	0412
	03.2.1599
	244
	1 451 493,33
	0,00
	0,00
	1 451 493,33

___________________________»

Приложение № 3

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 октября 2014 г. № 2111

«Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного  мероприятия)
	Источник финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Безопасность жизнедеятельности населения на 2014-2020
	ВСЕГО:

в том числе:
	41 201 674,33
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	106 184 431,33

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО «Ухта»
	41 201 674,33
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	106 184 431,33

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 1.
	Защита населения и территории городского округа
	ВСЕГО:

в том числе:
	31 750 181,00
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	96 732 938,00

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО «Ухта»
	31 750 181,00
	32 512 379,00
	32 470 378,00
	96 732 938,00

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 2.
	Экологическая безопасность
	ВСЕГО:

в том числе:
	9 451 493,33
	0,00
	0,00
	9 451 493,33

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО «Ухта»
	9 451 493,33
	0,00
	0,00
	9 451 493,33

	средства от приносящей доход деятельности

____________________________»